Domnus Petrus Colinbriensis episcopus conf. -Domnus Suarius Vlixbonensis episcopus conf. -Domnus S'ua

rius” Elborensis episcopus conf. -Domnus Pelagius Lameconsis episcopus conf. «Domnus Bartolameus” Vi

sensis episcopus conf. -Domnus Martinus Egitaniensis episcopus conf. _-Magister Pelagius Cantor Port. -Pc

lrus Garsie ¬Joanninus, test.

Gunsaluus Menendi92 Cancellarius domini” Regis93 ---Lamrencius`M martini94 scripsits".

N.° 1 ' N.° 2

78 Reimun 79 menendi!

79 menendiz 80 deest

80 dm! . 81 Sancio

Bl Sancio 82 hanc cartam et istud forum quod pater maps oxcellentissime memoria

I! hanc cartam e) istud forum quod paler meus excellentissime memoria Rex domnua` Snncius fecit et concessit vobis populatoribus de Íelgosino

Rex domnus Sancius Íccil. et concessit vobis populatoríbus de fclgosino concedo ego eis et confirmo per hoc scriptum. Et ut concessio et confir

concedo ego eis ct confirmo per hoc scriplum. Et ut concessio ct confirma- macio mea maius robur oblincnt firmiludínis precepi hanc carlzun scribi

cio mea maius robur oblineat firmitudinis prcccpi hanc cartzun scribicet' et sigillo meo plumbeo eommuniri. Quo carla fuit facla apud colimbriam.

sigillo meo plumbeo eommuniri. Quo fuil [acta apud colimbriam. Mense Mense Nouembri Era I.. 00.' L.' v.' Et ego et umr meo cl filii.nostri

Nonenbri Era u.” no.1 L.” v." El ego el uxor mea e! filii nostri 83 cam

83 cam 84 fieri iussimus.

85 Egídius › 855 Egidius

38 dm! r 86 menendiz

89 Port. 87 menendiz

S0 Suarius > 88 deest

S3 curie conf. - ' 89 Port.

EH dem 91 Bartholomeue

92 menendiz

, 93 curie conf.

EH deest

VÁLELIAS

UALHELHAS

_ uss

Mutz'ld quz'dem sed autographa textum hujus foralís nobis praebuz't charta eonfirmatz'onz's

Álphonsz' II in Publico Archivo asservata. Quae deerant ex ejusdem Árchz'ví apographo re

Centíorz', authentz'co tamen, supplevz'mus, antz'qua addz'ta ibidem inventa translatione z'n vernaculam

línguam. Lectz'ones varias ea; Lib. Foral. Antíquoí'. S. Crucz's et cx Lib. 'Regestor Alphonsz' II

adjecz'mus.

In nomine santo et indiuiduo trinitatis patris et filii ' Em nome da non partidà triindade padre e filho 'e

et spiritusx Amon, unius summi dei facimus istam car- spirito sancto de huum muy alto deus fazemos carta' en

tam in ipsius nomine trinitatis. Ego Rex S.z Portugalen- nome desa triindade eu Rey dom saneho de portugal

Sis3 pariter3 cum uxore mea Regina domna Dulcia et em sembra com minha molher dona doçe e com meus

N.° 1 ' N.p 2

ll;I spirilu sancli 1 spirilus sancli

~ porl. una 2 Sancius

3 Port. una
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cum* filiis et filiabus meisã, vobis homines de Valelias°,

qui ihidem populatores estis per mandatum meum, et de

uxere mea, et de filiis et7 filiabus1 meisi, siue qui uenerint

ad populandum quomodo isti qui modo ibi sunt, faci

mus uobis cartulam sicut et fecimus8 per scripturam,'et

per preceptum nestrum ut firmiter teneatis. Et habeatis

forum benum sicutl hahent9 homines de Salamanca. Et

non detis mihi neque-ad pro'geniem meamlo neque'ad

aliquem hominem pre'Il homicídio nisi vn.” ad pala

cium de ccctis solidis appreciadura per concilium et per

manum de judice. Et nullo pecto neque'ulla calumpnia

nen intret ibi nullo meiri'n'eIa nisi iudex de concilio. Et

faciantI fossadum la tercia de los caualeiros et las duas

partes stent in Valelias. Et de illa una parte quiH ha

bueritls a andar in *6 fossadum16 et non fuerit quomodo

det in fessadeira v solidos in appreciadura". Et non

faciant fossadum nisi cum nostro senior una uice in an

no, aut sicut uestra18 uoluntas fuerit. Et peones non fa

ciant fossadum nec clerici. Et non intret ibi nuncius

nec manaria de nulloquoque homine per forum de Va

lelias. Et qui in termino de Valelias19 filiam alienam

rossar20 extra suam uoluntatem, quomodo pectet ad pa

lacium cce solides, et exeat21 homizieiro de suis pa

rentibus. Siquis inter ues in mercato aut in ecclesia,

uel in concilio plecato22 a pregou feridam fecerit ad

suum .uicinum, pectet Lx solidos ad concilium et vn.a

ad palacium per manum de judice. Et de furto quodli

het23 sedeat colligat suo dono suum cahdal : et de illa

calumpnia diuidat per medium cum judice. Et qui do

murn hedificauerit aut uineas aut suam hereditatem he

norauerit, et uno anno in illa sederit, et postea ad

aliam terram fuerit, quomodo seruiat illi” tota sua here

ditas ubi ille25 habitator fuerit. Et si quesierit illas uen

dere, uendat ad quem uoluerit per forum de Valelias”.

Et homines de Valelias27 qui habuerint iudicium siue

in” iuramento quomodo in iudicio et passent super il

los cum duobus iuratoribus. Et illos peones de Valelias29

quod passent super, illos caualeiros uillanos de tetas alias

terras in iudicio et in iuramento cum duobus iuratori

bus. Et homines qui de suis terris exierint*0 cum homi

N.u> 1

Gãfláfvlifl

filhos e filhas, a ues homens boos de Valhelhas que hy

soees probadores per meu mandado e da minha molher

e de meus filhos e filhas. Ou'que vierem a poboar e que